PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 393 29 de Setembro de 2022  PG. 1/1

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

DECRETO Nº  176/2022

SÚMULA: Anulação do Processo Administrativo

nº 21/2022, Pregão Eletrônico nº 13/2022.

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, Senhor Eliel dos

Santos Correa, no uso de suas atribuições legais, considerando:

I - Que a Administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os

tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revoga-los, por motivo de

conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos

os casos, a apreciação Judicial.

DECRETA:

Art. 1º – Fica declarada a anulação do Processo Administrativo nº 21/2022, Pregão

Eletrônico nº 13/2022, conforme Despacho 13/2022.

Art. 2º - Sejam tomadas as providências cabíveis e necessárias inerentes ao processo,

intima-se a empresa contratada, quanto a nulidade, para assegura-la o

contraditório e a ampla defesa conforme § 3º do art. 49 da Lei 8.666/93.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Diamante do Norte/PR, 26 de setembro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código d129Ad neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-09-29T09:50:52-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura